
Hoštice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.208546N, 17.233780E

Nadmořská výška: 306 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 757 ha

Počet obyvatel: 147 PSČ: 768 13

Adresa URL: www.obechostice.cz

O obci
Hoštice leží ve Zlínském kraji, přibližně 18 km jihozápadně od města Kroměříž na úpatí
Litenčických vrchů.

Historie obce
Hoštice jsou zmiňovány již v listině olomouckého biskupa Jindřicha Zdíka z roku 1141. Hoštická tvrz byla
vybudována v první polovině 14. století, kdy tu sídlili vladykové z Hoštic (v roce 1341 Mikuláš z Hoštic). Po
nich vlastnili Hoštice...

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí hospoda v budově Jednota.

Okolí a příroda
Na procházky se dá v obci vyrazit k rybníku či kaštanovou alejí směrem k Hoštickému lesu a v létě
se dá koupat v krásné požární nádrži, jež eží na louce nad vesnicí a říká se tam tomu U
koupaliště.

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, veřejná knihovna, autobusová
zastávka, telefonní budka, víceúčelové hřiště, požární nádrž a pohostinství.

Sportovní možnosti
Sportovní aktivity se odehrávají na víceúčelovém hřišti u kostela, u místního rybníka či v letních
měsících v požárné nádrži, které se tady říká koupaliště. Okolí je vhodné pro cykloturistiku.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu Hoštic tvoří zámek, postavený koncem 17. století. Tento jednopatrový barokní
zámek (první zmínka o něm pochází z roku 1766), byl přebudovaný v roce 1788 v rokokovém slohu. V
klasicistním stylu byla zámecká...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5912/hostice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 17:27:42



Doprava
Dopravě slouží autobusová zastávka, na které se dá počkat na autobus, který tu zastavuje jednou ráno a
jednou odpoledne na své pravidelné trase Kroměříž – Litenčice a zpět.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5912/hostice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 17:27:42


